
 

Tranbjerg Fællesråd blev dannet i efteråret 1986. 
Formålet er at løse opgaver, som Tranbjerg områdets foreninger, grupper, institutioner, skoler, råd, nævn m.v., efter intern 
beslutning finder hensigtsmæssigt at søge løst i fællesskab, herunder: 
– at skabe overblik over, og informere om de forskellige aktiviteter, der tilbydes beboerne i Tranbjergområdet, 
– at yde bistand ved henvendelse til offentlige myndigheder efter opfordring fra de enkelte medlemsgrupper, 
– at være lydhøre overfor befolkningens behov for nye aktiviteter, institutioner og lignende, samt foreslå løsninger, der 
imødekommer behovene. 

 

 

Tranbjerg den 11. december 2025 

Aarhus Kommune 
Rådhuspladsen 2 
8000 Aarhus C 
Att. Borgmesterens afdeling 

Vedr. Forespørgsel på planer for udbygning af skoler, institutioner, vejnet, stier, cykelstier og 
fritidsaktiviteter 

Aarhus kommune og herunder Tranbjerg udvikler sig løbende med nye bolig projekter. 
 
Aktuelt er Tranbjerg Fællesråd informeret om følgende boligprojekter: 
 
Projekt 1, Den Hvide By, Ingerslevvej 
Projektet der er placeret bag bebyggelsen AB Seniorbo Frisenholt ved Ingerslevvej indeholder byggeri i 
to etaper. Ifølge vores oplysninger starter byggeriet med etape 2 indeholdende 24 boliger. Etape 1 
indeholder et lignende antal boliger, så det samlede antal boliger forventes at blive på 48-50 boliger. 
Det er uvist om der er udarbejdet lokalplan for projektet. 
 
Projekt 2, Tingskov Alle 17 (gl. busholdeplads) 
Projektet der er placeret mellem Trankærgårdsvej og Kirkevænget indeholder byggeri af 10 boliger. 
Følgende lokalplaner er gældende for projektet 291 og X248.  
 
Projekt 3, Ingerslevtog og Ingerslevvej (bag COOP 365) 
Brabrand Boligforening planlægger byggeri af 67 boliger. 62 af områdets 67 boliger opføres som  
erstatningsboliger for nedrevne boliger i Gellerup, hvor de resterende 5 opføres som boliger til socialt 
udsatte. 
Følgende lokalplaner er gældende for projektet 740 og X222. 
 
Ovennævnte 3 projekter planlægger byggeri af 127 boliger i Tranbjerg indenfor en overskuelig årrække. 
Tranbjerg Fællesråd er bekymret for, at nyt byggeri i Tranbjerg ikke løbende giver udbygning af 
institutioner, infrastruktur og fritidsaktiviteter. 
 
Tranbjerg Fællesråd vil gerne have oplyst hvilke planer Aarhus Kommune har for udbygning af 
vuggestuer, børnehaver, fritidsordning, skoler, vejnet, stier og ikke mindst fritidsaktiviteter i Tranbjerg. 
 
Nærværende brev er den 11.12.2025 sendt til Borgmesterens afd. Via mailadresse post@ba.aarhus.dk  
 
Med venlig hilsen 
Tranbjerg Fællesråd 
Ejvind Olsen 
Tlf. 40565954 
Mail: fr@tranbjerg.dk 


